DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 43/2024

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por excesso de arrecadação
no Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 6.798.000,00 (Seis Milhões, Setecentos e Noventa e Oito Mil

Reais) para cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.100
1

Convênios e Contrapartida de Convênios

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
5490 00841-Convênio Estadual Pavimentação

de Vias Urbanas
5.000.000,0
0

5480 00842-Convênio Iluminação Pública
( Substituição de Luninárias)

298.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

5470 00843-Aquisição de Equipamentos
Convênio 802/2023

1.500.000,0
0

SUBTOTAL 6.798.000,0
0

TOTAL 6.798.000,0
0

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o Excesso de Arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei
nº4.320/64.

Conta de receita
Receita Descrição Valor
2.4.2.2.99.0.1.05.
00.00.00.00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
CONVÊNIO ESTADUAL PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS - FONTE
841

5.000.000,
00

2.4.2.2.99.0.1.06. TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 298.000,0

1

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Abril de 2024  Edição Nº:  768

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/04/2024 às 22:22:27

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

00.00.00.00 CONVÊNIO ILUMINAÇÃO PÚBLICA
(SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS)
FONTE 842

0

2.4.2.2.99.0.1.07.
00.00.00.00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
CONVÊNIO AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS CONVÊNIO 802/2023 -
FONTE 843

1.500.000,
00

TOTAL 6.798.000,
00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, 02 de abril de 2024

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Abril de 2024  Edição Nº:  768

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/04/2024 às 22:22:27

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 31/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: RIVA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM LED, REFERENTE AO CONVÊNIO N° 695/2023 - SECID.
VALOR: R$ 272.438,22 (Duzentos e setenta e dois mil quatrocentos e trinta e oito reais e
vinte e dois centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/03/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 21/11/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 63/2023.

3

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Abril de 2024  Edição Nº:  768

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/04/2024 às 22:22:27

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

4

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Abril de 2024  Edição Nº:  768

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/04/2024 às 22:22:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T22:22:27-0300